

Ett maskrosbarns uppväxt

Lasse Mattila berättar om sina erfarenheter på biblioteket

Mellan 10 och 15 procent av de barn som varje år föds i Sverige hamnar i utsatthet och utanförskap.

För att beskriva några av de mest angelägna frågorna har Lasse Mattila skrivit en handbok i ämnet.

-Jag identifierar mig inte som författare ännu, men jag är nöjd med resultatet, säger han.

Den 7 maj kommer Lasse Mattila till biblioteket i Lidköping för att berätta om ett maskrosbarns uppväxt och erfarenheter.

Och det är de senare, erfarenheterna från en brusten barndom men framför allt från yrkeslivet, som är basen för de föreläsningar han gör.

Han var två år när han förlorade sin pappa och när hans mamma samtidigt började missbruka alkohol. Det ledde till hennes bortgång när Lasse var 15.

Med en barndomsdröm om framgångar på fotbollsplanen tog han sig till finska landslaget och en karriär som proffs.

Efter åtta år i Ljungskile fortsatte han sedan till både Brasilien och Norge innan han satte punkt på hemmaplan, i Oddevold.

Vid sidan av fotbollen utbildade han sig till massör, fysioterapeut och socionom.

I dag har Lasse Mattila över 20 års erfarenhet av att arbeta med och för utsatta barn och ungdomar. Det gör honom till en anlitad föreläsare, handledare och inspiratör för alla som möter barn och unga i utsatta livssituationer.

Mellan 10 och 15 procent betyder att 10 000 till 15 000 barn - varje år - hamnar vid sidan, i en utsatt position där de har svårt att få sina behov och rättigheter enligt barnkonventionen tillgodosedda.

En uppskattning av kostnaden för utanförskapet är beräknad till mellan 350 000 kronor och 1,7 miljoner - per år och ungdom.

Han gjorde anteckningar på små minneslappar innan han gjorde allvar av planen att skriva en bok.

Resultatet blev Att förebygga livslångt utanförskap - en handbok för vuxenvärlden runt utsatta barn och ungdomar.

Den är skriven på ett annorlunda sätt. På varje vänstersida finns en sammanfattning av den högra sidan.

-Jag köpte den på bokmässan och tog kontakt med Lasse Mattila, säger Conny Larsson på Studieförbundet som arrangerar i samarbete med stadsbiblioteket. Han tillägger:

-Jag har bara läst den kor-



Foto: THOMAS KÜHNEL

Lasse Mattilas författardebut, Att förebygga livslångt utanförskap - en handbok för vuxenvärlden runt utsatta barn och ungdomar, är temat för föreläsningen den 7 maj. Mellan 10 och 15 procent av de över 100 000 barn som varje år föds i Sverige hamnar i ett utanförskap, i en position där de har svårt att få behov och rättigheter enligt barnkonventionen tillgodosedda. Det är handbok i det ämnet som Lasse Mattila har skrivit och som han ska föreläsa om.

”Ämnet är intressant. Det ska bli spännande. Och tänk på en sak: barnen går inte i retur.

Conny Larsson, från arrangören Studieförbundet

ta versionen, men det räcker för mig. Ämnet är intressant. Det ska bli spännande. Och tänk på en sak: barnen går inte i retur.

Tobias Bengtsson på stadsbiblioteket säger att tillfället är väl valt.

-Det känns klockrent att att vi har den här grejen nu, säger han.

-Vi på biblioteket har alltid haft ett ansvar för utsatta barn. Därför känns det extra viktigt att vi tar tag i detta nu.

Huvudpersonen ser fram emot den 7 maj.

-Jag hoppas förstås att det finns ett intresse även i Lidköping, säger Lasse Mattila.

MATS BERGSTEN

Utanförskapets pris: 803 250 000 kronor

Varje år börjar en ny årskull sexåringar i grundskolan. 2012 var det i Lidköping 391 förväntansfulla barn.

De flesta kommer att leva ett vanligt liv, men inte alla. Enligt statistiken hamnar 51 av barnen utanför samhället som vuxna.

Vissa tror kanske att utanförskap är oundvikligt i ett samhälle.

Men faktum är att många former av utanförskap går att förebygga genom tidiga insatser.

Att inte agera i tid är därför ett slöseri med framför allt mänskliga men även samhällets resurser.

Titta på beloppet ovan. Så mycket har utanförskapet kostat Lidköping när de 51 personerna fyller 65 år.

Källa: stiftelsen Idéer för livet



Filmkväll på biblioteket med Isdraken

På torsdag kväll visas Isdraken på Biblioteksscenen. Den bygger på en ungdomsbok skriven av Mikael Engström. Petra Revenue, före detta Lidköpingsbo, har skrivit manus till filmen. Hon arbetar med ord och bild i olika sammanhang, främst film, teater och böcker. Petra kommer en stund innan filmen att berätta om sitt manusskrivande. Efter filmen blir det fika och filmsnack för dem som vill.

Lisebergs annonser upprör greker

”Vissa barn tvingas åka till Kreta i sommar” skriver det svenska nöjesfältet Liseberg i sin reklamkampanj, som vill få det till att ett besök hos dem trumfar en semester i den grekiska övärlden. På bilden syns en pojke i tårar. Grinarna gör även grekerna över nöjesparkens påfund. Särskilt missnöjd är turistsektorn på Kreta. Sveriges ambassad i Aten bekräftar för TT att den tagit emot ett klagobrev från hotellägarnas handelskammare i Chania på Kreta och att den förbereder ett svar. (TT)

25,8

miljoner skattekronor kostar Eurovision Song Contest att arrangera - Malmö stad står för 70 procent och Region Skåne för resten. (TT)

Rekordbelopp för sovande krigare

Gamle Holger Danske, bronskämpen som hållit vakt utanför Hotel Marielyst i Helsingør, får nu flytta tvärs över Danmark till Skjern på Jylland sedan han sålts för det facila priset av 3,2 miljoner danska kronor till en lokal affärsman. Helsingørs borgmästare var med i budgivningen, men fick ge upp. Men Helsingørborna behöver inte vara ledsna. En replik av statyn, fast i betong, finns i slottet Kronborgs källarvalv. Dansk folkepartis förra ledare Pia Kjærsgaard ansåg att symbolvärdet för den legendomspunna nationalklenoden var så stort att folketinget borde köpa statyn för flytt till Christiansborg. Men intresset bland politikerkollegorna var litet. Legenderna säger att Holger Danske sover - men vaknar när Danmark hotas. (TT-Ritzau)